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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 מבשרת ציוןרב הקהילה 

 
 

דְמ  ה לַתּוֹר  ה קְרָא - דֶרֶךְ אֶרֶ ץ ק   פָרָשַת וַיִּ

 

)פרקי אבות ג', רבינו יונה מפרשת את המשנה 

ץ, אֵין תּוֹרָה" בזה הלשון:  י"ז( רֶּ ךְ אֶּ רֶּ : "אִם אֵין דֶּ
"שצריך תחילה לתקן את עצמו במידות ובזה 
תשכון התורה עליו, שאיננה שוכנת לעולם 

 בגוף שאינו בעל מידות טובות". 
 

שבו עליו ביאור הדברים הוא: האדם הוא כלי 
להשכין תורה ויראת שמיים. כשם שאנחנו 
מבינים שאין לאחסן דברי מאכל בתוך כלי 

כך אי אפשר שהתורה תשכון בכלי מזוהם 
 בעל מידות מושחתות וחוסר דרך ארץ. 

 

: "אמרו עליו על )ברכות י"ז ע"א(הגמרא אומרת 
רבן יוחנן בן זכאי שלא הקדימו אדם שלום 

. ר' יוחנן שהגמרא מעולם ואפילו נכרי בשוק"
מעידה עליו שהיה בקי בגמרא, משנה, הלכה, 
דקדוקי סופרים והיה נשיא ישראל בתקופת 
חורבן הבית וכל צרכי ישראל מוטלים עליו 
מעולם לא קרה שישכח להגיד שלום אפילו 

 לנכרי בשוק! 
 

האם חשבנו לייחס חשיבות כה רבה לאמירת 
ני שלום? האם לא קורה שאנחנו חולפים ליד ב

אדם ומתוך חוסר דרך ארץ אנחנו לא אומרים 
כל גילוי של סבר  -להם שלום? בפרט בימינו

פנים יפות והתנהגות בדרך ארץ הוא בבחינת 
 קידוש השם!

 

 הה'תשפ" ז' ניסן

 

 

: "כל )מדרש ויקרא רבה א', ט"ו(מכאן אמרו 
תלמיד חכם שאין בו דעת, נבלה טובה הימנו. 
תדע לך שכן הוא. צא ולמד ממשה אבי 
החכמה אבי הנביאים שהוציא ישראל ממצרים 

ל ידו נעשו כמה ניסים במצרים ונוראות על וע
ים סוף ועלה לשמי מרום והוריד תורה מן 
השמיים והתעסק במלאכת המשכן ולא נכנס 
ל  לִפְניַ ולְִפְניִם עד שקרא לו, שנאמר: "ויַקְִרָא אֶּ

ה ויַדְַבֵר"  )ויקרא א', א'(.  משֶֹּ
 

כל תלמיד חכם שאין המדרש פותח במילים: "
". על מי מדובר בה הימנובו דעת, נבלה טו

כאן? על משה רבינו, אבי הנביאים, אבי 
החכמה, מי שהוציא את ישראל ממצרים, עלה 
לשמי מרום והוריד תורה מן השמיים. משה 
רבינו היה נאמן לקב"ה כפי שבורא עולם מעיד 

  )במדבר י"ב, ז'(. עליו: "בְכָל בֵיתִי נֶּאֱמָן הוּא"
 

ל של בניית משה רבינו היה האדריכל הגדו
ה" ל משֶֹּ ת הַמִשְכָן אֶּ  המשכן, שנאמר: "ויַבִָיאוּ אֶּ

הוא זוכה ומקים את המשכן  )שמות ל"ט, ל"ג(.
שאם היה על מכונו. עם כל זה המדרש אומר 

נכנס בלי שיקראו לו ללא רשות, הוא היה 
נחשב כתלמיד חכם שאין בו דעת ונבלה 

 טובה הימנו! 
 

מדרש אילו היה הדברים מתמיהים כי לדברי ה
משה רבינו נכנס מעצמו למשכן בלא הזמנה 
מאת ה' יתברך, גדולתו היתה יורדת עד כדי 
שהיה ראוי לומר עליו ח"ו שנבלה טובה הימנו. 

  מפני חוסר דעת ודרך ארץ.כל כך למה? 
 

זאת למרות שמשה רבינו היה זה שהקים את 
המשכן וטרח הרבה בבנייתו וזה היה מאוד 

 ירצה להיכנס לתוכו. טבעי שמשה רבינו
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  ישראל בןמאיר 
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 ה בת סימי וב"ב    רינ    נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      ית טליה עדן אסתר בת שולמ
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהיהודה 
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ר " א אֶל משֶֹה ויַדְַבֵּ ד ה' ויִַּקְר  אהֶֹל מוֹעֵּ יו מֵּ ל  אֵּ

אמרֹ  (', א')ויקרא א "לֵּ

 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

בן דליה אפרת וב"ב  להצלחת אברהם גורג'י
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל לע"נ

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 ?ניתן להכשיר לפסח אלו כלים
 

 :הכשרות למעשה'מתוך ספרו ' , רבנות מקומית מבשרתמפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

האש ובשעה שהמים  יש אפשרות להשתמש בסכו"ם על ידי הגעלה. כלומר, עליו לשים סיר עם מים על גבי -סכו"ם מטבח 
 לתוכם את הסכו"ם. לאחר מכן ישטוף את הסכו"ם מיד במים קרים מבעבעים, יתן

 

 די שיעֲַרה עליה מים רותחים ישר מהקומקום. לאחר מכן יש לנקות היטב את הפלטה מכל חשש חמץ. -פלטה חשמלית 
 

דשה מועילה הגעלה וחייב לקנות מחבת ח די בהגעלה שמכניס אותה לתוך מים רותחים. במחבת מסוג טפלון לא -מחבת 
 לפסח.

 

ירחץ וינקה אותם היטב מכל  לכן רותחים. קודם במים מכיוון שמבשלים בהם גם חמץ, חייב להכשירם על ידי הגעלה - סירים
 לכלוך.

 

 גמור, לשיטת הספרדים, אינם בולעים חמץ ולכן אינם צריכים שום הכשר לפסח. אפילו אם הכניסו לתוכם חמץ - כלי זכוכית
מותרים  -התיר על ידי שטיפה בלבד. כלי זכוכית הנקראים פיירקס שמבשלים בהם על האש וכן דורלקסיש ל בירה וכו', כגון:

 בשטיפה והדחה בלבד. אולם לשיטת האשכנזים, אין להם תקנה ואסור להשתמש בהם בפסח.
 

לא ניתן להכשירם לפסח. אם השתמשו בהם בחום, אין הגעלה מועילה להם כלל. מכל מקום הכיור  )ספלי קפה( -כלי חרס 
 בו בפסח. יעֲַרה עליו מים רותחים ויוכל להשתמש -שרוחצים בו את הסירים והצלחות, אפילו אם הוא עשוי מחרסינה 

 

מנונית שנספגה שם. לאחר שהבריק את התנור, מכל ש פלדה( צמר )עם בחומר ניקוי היטב את דפנות התנור לשפשף חייב -תנור
 שעות שלא ישתמשו בו כלל. 40ידאג שעד כניסת החג יעברו  ביותר. הגבוהה שעה בטמפרטורה למשך ריק אותו על מדליק

 

ולהדיחו במים רותחים. לאחר מכן יש לנקות היטב את דפנות המיקרוגל  )ניתן לשליפה(יש להוציא את כלי הזכוכית שבו  -מיקרוגל 
 40 עם חומר פוגם. לאחר מכן לשים בתוכו כוס מים עם חומר ניקוי ולהפעיל למשך רבע שעה. בנוסף לא ישתמש במכשיר

 שעות.
 

 

 
 

 

 
 
 

כי הדבר הוא לטובתו ולתועלתו גם עלינו לדעת כי מעשיית חסד לא מפסידים לעולם. כאשר האדם עוזר לזולת, עליו לדעת 
' שהרה"ג חיים זאיד שליט"א משכן שילהכאשר נראה בראייה ראשונית כי אין הדבר כך. להלן סיפור מופלא המעובד מתוך '

במהירות האפשרית כדי להספיק להגיע לחנות מסוימת בחולון שיש לה חלק מיוחד ורק שם  93:84נסעתי ברכב בשעה  סיפר:
בס"ד. באמצע  93:01בדיוק. לפי התכנון הייתי אמור להגיע לשם בשעה  91:44אפשר להשיג אותו. החנות נסגרת בשעה 

 הדרך ראיתי אברך יקר שמאותת לעזרה. 
 

חסד. שאלתי אותו מה קרה והוא סיפר שהוא נתקע, הרכב לא מניע. צריך כבלים או בוסטר כדי  –עצרתי לא חשבתי לרגע ומיד 
לנסות להתניע את הרכב. נזכרתי שיש לי בוסטר ובשמחה עזרתי לו להניע את הרכב. כשחזרתי לרכב הסתכלתי בשעון. השעה 

 הייתה עשר דקות אחרי סגירת החנות... 

סידים לעולם!". למרות השעה המאוחרת נסעתי בכל זאת לחנות בחולון. כשהגעתי לשם ראיתי אמרתי לעצמי: "מחסד לא מפ
שהחנות כבר סגורה. אבל הפתעה חיכתה לי מבורא עולם, בעל החנות בדיוק העמיס סחורה לחנות. הוא ראה אותי ושאל: "מה 

 אתה צריך?".
 

ים". הוא שאל במה המדובר ואני הסברתי לו על איזה חלק אמרתי לו: "סליחה, התעכבתי לעזור ליהודי ואני צריך חלק מסו
מדובר. הוא השיב לי: "תדע לך כי החלק הספציפי הזה חסר לי כבר כמה ימים בחנות, אבל אולי עכשיו הוא הגיע במשלוח. אני 

 צריך לבדוק". 
 

וא מכר לי אותו. בזכות החסד בעל החנות התחיל לבדוק במשלוח שקיבל ואכן כך היה! החלק הדרוש הגיע בדיוק במשלוח וה
והאיחור קיבלתי את החלק בסייעתא דשמיא. אם לא הייתי עוצר לאותו האברך, הרי שהייתי מגיע לחנות בזמן והייתי יוצא משם 

 בידיים ריקות. ממעשה חסד לעולם רק מרוויחים.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

יַ   תהַזּוּלַ ם עִּ ד חֶסֶ ת עֲשִּ

 

 לשאלות בהלכה
פנחסי  נא לפנות לרב אליהו 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926מיקוד . מבשרת ציון. 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

כ ה  יב בַהֲל  שִּ ל וּמֵּ ים לַפֶסַח –שוֹאֵּ לִּ רַת כֵּ  הַכְש 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0526-329144ניתן להשיג מצות עבודת יד בפיקוחו של הרב אליהו פנחסי בהרשמה מראש  -מצות מהדרין
 

 גלאט?"-וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 414-4841900בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 

 
 

 לכל הדפסה ₪ 220-בבבת אחת הדפוס העלה את מחיר ההדפסה -העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
 PnineEH@gmail.comאו לשלוח מייל  052-7652084מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 
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)כיום בהרימלוב שבגליציה  (9311)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (9331)נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה עוד בצעירותו  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (9194)שנים. בשנת ה'תרע"ב  42תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שונה ורבינו ברח לוינהשנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הרא

התמנה לרבנות בטרנוב  (9144). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 של ערים גדולות סירב.  לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 

אבני מילואים, ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
: "גמרא עם זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה

. ציונו בטרנוב. (9141) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 24-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, ייזיק רבינוביץ , ר' דוד יצחק א)האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל אל()חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישרשפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•טהרות  ביאורים על סדר -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (9340)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (9320)

נכנס ללמוד  (9334)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית ולובייצ'יק לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי ס (9333)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

חק זאב הלוי לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצ (9193)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

 רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 
 תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על 

 

בשיקגו,  (9101)כ"ד שבט ה'תש"ה -נולד ב -הגאון הרב ישראל פסח פיינהנדלר זצ"ל
אילינוי. בילדותו למד בתלמוד תורה המקומי. בין חבריו לספסל הלימודים היה הגאון הרב 

עלה לבדו לישראל  94כשהיה בגיל  (,9149)בשנת ה'תשכ"א  )ראש ישיבת מיר(.נתן צבי פינקל 
 און הרב חיים פרידלנדר. גר בנתיבות ולמד בישיבת הנגב אצל הגאון הרב יששכר מאיר והג

 

התחתן בבני ברק. לאחר נישואיו כיהן כר"מ בישיבת הנגב. בשנת  (9142)בשנת ה'תשכ"ז 
התחיל בלימודי רבנות. למד אצל הגאון הרב יעקב אדלשטיין ברמת ( 9143)ה'תשכ"ח 

השרון. את ה'שימוש חכמים' עשה אצל מרן הרב שמואל הלוי וואזנר שגם הסמיכו לרבנות. 
 סף למד מילה והתחיל לשמש כמוהל. עשרות שנים שימש גם כבעל תוקע. בנו

 

רבו הגאון הרב יששכר מאיר ביקש ממנו לשוב לנתיבות ולכהן כרב  (9128) בשנת ה'תשל"ג
ומו"ץ של הקהילה החרדית המקומית. מתוקף תפקידו שימש הפוסק בבית ה'בבא סאלי' 

נוסע בקביעות לירושלים לעשות שגר בנתיבות. בתקופה ששימש כרב בנתיבות היה 
'שימוש חכמים' אצל הרבנים הגאונים מרן ר' שלמה זלמן אוירבך ומרן ר' יוסף שלום 

 אלישיב. 
 

עשרה שנות רבנות בנתיבות עבר לגור בירושלים, -לאחר ארבע (9132)בשנת ה'תשמ"ז 
רב שם שימש כרב קהילת 'אבני ישפה' בשכונת רוממה. בשנים אלו היה מקורב למרן ה

יוסף שלום אלישיב ודבק בדרכו ההלכתית. מלבד עיסוקו הרבני וההלכתי עסק בייעוץ חינוכי 
וייעוץ זוגי ופרסם מאמרים וספרים בתחום, בעברית ובאנגלית. בעל אמונה יוקדת. נעם 

. חי (4499)י"ב ניסן ה'תשע"א -הליכות. בעל מידות מופלאות. נפטר לאחר יסורים קשים ב
 המנוחות בירושלים.-בהר שנים. ציונו 44-כ
 

 -)נישא בשנת ה'תשכ"זמרת שרה ארלנגר  אשתו:מרת חיה מירל.  אימו:ר' יוסף.  אביו:

)מחבר ספרי ההלכה 'השבת ר' יחזקאל  ביניהם:רבינו השאיר עשרה ילדים.  מילדיו:(. 9142

 -ר' יונה (,על הלכות מעשר כספים ו'גנזי הקודש' על הלכות גניזה -אבידה כהלכה', 'באורח צדקה'
הגאונים הצדיקים מרן ר' יששכר  מרבותיו:מרביץ תורה, מחנך ומגיד שיעור ב'דרשו'. 

מאיר, מרן ר' חיים פרידלנדר, מרן ר' יעקב אדלשטיין, מרן ר' יוסף שלום אלישיב, מרן ר' 
 שמואל הלוי וואזנר, מרן ר' שלמה זלמן אוירבך. 

 

סדרת  -אבני ישפה• מספריו:)רב קהילת 'בני ישפה' בירושלים(. הגאון ר"י מאיר  מתלמידיו:
מוסרי  -משלי מוסר•שמונה חלקים  -שו"ת אבני ישפה•ספרים על ארבעת חלקי השו"ע 

הארות  -בני חביבי• כרכים( 1)השכל חדשים למשלים עתיקים, על פי משלי המגיד מדובנא 
הארות סביב פרשת השבוע  -הוביםרעים א• כרכים( 4)סביב פרשת השבוע על חינוך ילדים 

 הלכות שבת. -שבת אהובה•הלכות שכנים  -שכנים אהובים•על שלום בית 
נו, הרה"ג ר' יונה סיפר: "אבא היה איש קדוש מאוד. המידות שלו היו מעל ומעבר להשגת שכל אנושי. אחרי שעברנו לגור בירושלים היתה ב 

לאבא דירה בשכונת רוממה. בשכנות אלינו גרה אישה שהיתה מתעבת חרדים מאוד. היא התנכלה למשפחה שלנו בצורה נוראית. היא לא יכלה 
 שלצידה מתגורר רב אצילי כל כך, נשוא פנים שהוגה בתורה כל היום ושכל רואיו יעידו עליו שהוא נעים הליכות ומושלם במידות. לסבול את העובדה 

 

ההצקות שלה היו התגברו מעת לעת. פעם אחת היא הגיעה לשיא הרשעות, כשגייסה את הבת שלה שעבדה במס הכנסה. אבא הוציא ספרי 
עליו שהוא מוכר ספרים ולא מדווח למס הכנסה. ההכנסות מהספרים לא היו גדולות במיוחד. במקרים רגילים לא  שו"ת 'אבני ישפה', היא הלינה

היו עושים עסק מכזה סיפור, אבל מאחר וכאן היתה פקידה בכירה במס הכנסה שהחליטה להתנכל אליו באופן אישי, התברר שדרך רשעים צלחה 
 ו משפט ממושך מאוד".והוגשה נגדו תביעת מס ענקית. התנהל נגד

 

"בוקר אחד התקשרתי אליו ושאלתי אותו לשלומו. אבא השיב בחביבות גדולה כדרכו. הוא התחיל את השיחה בברכת 'בוקר טוב' מתנגנת ושמחה 
, שבו הוא כמו תמיד. תוך כדי הדברים סיפר לי שהתקשרתי בשעה שרגליו עומדות על מדרגות של בית המשפט. הוא נכנס לדיון מכריע בעניינו

עתיד לשמוע מה גזר השופט ואם הוא נחלץ מהתביעה או שהוא עתיד לשלם קנס גדול של מאות אלפי שקלים חלילה. הכרתי את אבא וידעתי 
 כמה האמונה שלו חזקה. בכל זאת הופתעתי מהרוגע והשלווה שהיו לו לפני כזה משפט גורלי. 

 

הוא השיב באותה חביבות עם אותה שמחה. הוא השיב לי בנימה רגועה ושלווה, כמעט בשעת צהריים התקשרתי אליו שוב, לשמוע מה הדין. 
'. חשבתי שאני ברוך ה' הכל בסדר גמור, אני בריא ושלם. בית המשפט גזר עלי לשלם קנס של מיליון וארבע מאות אלף שקליםבעליצות: '

איפה אבא יביא את הסכום הזה? אבא קיבל את זה בשלוות נפש. מתעלף. סכום זה הקביל לעלות של שתי דירות בירושלים באותה התקופה. מ
הרי זה לא השופט החליט, זה הקב"ה החליט לשים את ההחלטה הזאת בלב השופט, ואם זה רצון ההשגחה העליונה, משמע זה הדבר הכי טוב 

 שיכול היה לקרות לו. וכי יש לך דבר יותר טוב מאשר רצון ה'?".
 

לים. באחת גרנו ואת השניה השכיר. מזה היתה פרנסתו העיקרית. הוא נאלץ למכור את שתי הדירות כדי לשלם את "היו לו שתי דירות בירוש
הסכום האגדי הזה. למעשה, אותה שכנה מרושעת הצליחה במזימתה ונישלה את אבא שלי מכל כספו. הוא יצא מהמשפט הזה שהיא בישלה לו 

 קופה הוא עבר שם ליד ופגש באקראי את אותה שכנה רעה ומרושעת שהתנכלה אליו בכל הזדמנות. ב'טוב ליבה', כשאין בידו רכוש בכלל. אחרי ת
 

אבא ניצל את ההזדמנות ואמר לה מעומק ליבו: 'שתדעי שאני מוחל לך בלב שלם, ואין בלבי שום הקפדה עליך, אני יודע שכל מה שקרה זה רצון 
השכנה נעצה בו מבט מלא רוע ואמרה בקול שליו: 'אני לא צריכה את המחילה שלך, אתה  ה' ואת לא צריכה להצטער שאולי אני מקפיד עלייך'.

 אבא שמע את הדברים והלך בלי לומר אף מילה אחת נוספת".יכול לכעוס ולהקפיד כמה שאתה רוצה'. 
 

  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אשוֹנִּים כְמַלְאָכִּים ם רִּ אוֹ -אִּ רַ ן הַג  אֵּ  בה   "לזצפַינְְהֶנְדְלֶר  חפֶסַ  ליִּשְר 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

בניהול. הוא התעניין בנושא כשרות המזון. המנהל הבכיר 
כשרות בית האבות נתון לפיקוח הרבנות ענה: "נושא 

 הראשית", כמצופה.
 

ר' ישראל שאל: "אמור לי, היכן אתם קונים את הבשר שאתם 
מגישים לפני הזקנים?". "בשוק הכרמל", המנהל גמגם. 
"האם יש הכשר בשוק הכרמל?" ר' ישראל שאל. המנהל 
השיב בסבלנות: "אין שם הכשר על הבשר, אלא שבשווקים 

הכשר כל קילו בשר עולה עשר לירות ובכרמל כל  אחרים עם
 קילו עולה לירה אחת בלבד, כך אנחנו חוסכים בכסף".

 

"אני לא מבין", זעק, "איך הרבנות נותנת תעודת כשרות?". 
"תמים שכמוך", המנהל השיב, "בכל ראש חודש מגיע לכאן 

אנחנו קונים מספר עופות מפקח מטעם המועצה הדתית. 
שלים' שיש לה הכשר. את העופות אנחנו מחברת 'עוף ירו

שמים למעלה. כשהמפקח מגיע הוא לא מעמיק. כשהוא 
רואה את העופות הכשרים למעלה הוא מאשר את הכשר 

 ".בית האבות לעוד חודש, וחוזר חלילה
 

רבי ישראל לאחר ששמע את דברים מזעזעים עזב את 
 המקום במהירות והבין את גודל כוחו של רבינו הגראי״ל

שייעץ לו לבדוק ולברר נושא זה. כעבור שבוע ביום שישי, 
ערב שב"ק ר׳ ישראל פתח את העיתון. כותרת ראשית באחד 

הנהלת בית האבות בנתניה מואשמת העמודים אמרה: "
 ".בגרימת מוות לזקנים בכוונה תחילה

 

הוא לא האמין למראה עיניו. הוא הכיר את ההנהלה והמוסד. 
הוא העמיק לקרוא את הכתבה. הוא מצא  לרצוח זקנים?

שהתובע הראשי בפרשה את ר' שמואל בוקובסקי שמתפלל 
איתו באותו בית מדרש. הוא החליט לפנות אליו ולברר מדוע 

 הם מואשמים בגרימת מוות לזקנים.
 

ר׳ שמואל היה מזועזע ואמר: "מימי לא האמנתי שיהודים, 
. משרד ירצחו זקנים בכוונה תחילה בעבור בצע כסף

הבריאות מחייב כל בית אבות להגיש לזקנים בשר בהמה 
כדי לחזק את גופם. בית האבות רצה לחסוך כסף ולכן הוא 

שערכם זול בהרבה ובישלו  בשר סוסים וחמוריםקנה 
 באופנים שונים כדי שהתרמית לא תהיה ניכרת לעין".

 

בשר חמורים וסוסים הוא רעיל ביותר ולא ראוי לאכילת "
קנים לא האריכו ימים כתוצאה מאכילת בשר זה. אדם. הז

התחלופה בבית האבות היתה כל כמה חודשים 
כשההנהלה 'חוגגת' מסכומי עתק שנכנסים לכיסם על כל 

 ".ישיש נוסף שהם קולטים
 

ר׳ ישראל הבין שבורא עולם הציל אותו. מעבר להצלה 
הרוחנית מסיוע בהאכלת מאכלות אסורות הוא ניצל 

 ול להיות מואשם בו כשותף לפשע. ממשפט שהיה על
 

'. גיליון החינוך והמנחהלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך '
לשמוע לגדולי הדור כאשר יש בו כדי ללמדנו עד כמה כדאי 

מתייעצים איתם. לעיתים גם מכך תהיה הצלתו כפי שאירע 
 בסיפור המופלא הבא:

 

אביב הקדומה ומ"ס 'כפתור -הרב ישראל שטיין, יהודי מתל
ופרח'. הוא התפרנס מעמלות כפיו בעסקאות נדל״ן שונות, 

 תוך כדי קביעת עיתים לתורה בזמן שנותר.
 

אליו עם הצעה שקשה לסרב לה.  שנה חבר מגיע 04-לפני כ
בית אבות מוכר בעיר נתניה שמספק לישישים שבצילו 

 מחסה בכל העניינים. חמישה מנהלים יש שם. 
 

כל אחד גורף לכיסו כל חודש חמישית מהרווח. אחד 
מהשותפים רוצה לעזוב את ההנהלה ולמכור את חלקו 

. סכום עתק בימים ההם. אבל הרווח $41,444בסכום של 
 , $1,444-רף כל שותף בכל חודש מסתכם בכשגו

 

בתוך חמישה חודשים הוא יכול לכסות את כל אשר השקיע 
ולהתחיל להרוויח. אופי ההצעה ורווחיה הגבוהים לעומת 

 ההשקעה המועטה הדליקו במוחו נורות אדומות. 
 

אם להיות שותף בניהול בית האבות הוא כל הוא תהה: 
מצד שני  למכור את חלקו?כך רווחי, למה השותף מעוניין 

 יתכן שמציאה הגיעה לידו. הוא לא ידע מה להחליט.
 

ר׳ ישראל השתתף באופן קבוע בשיעורו של הגאון רבי בן 
שהתקיים בכל ליל שישי  )מח"ס 'שלמי תודה'(ציון פלמן זצ״ל 

 בתל אביב. הוא החליט להתייעץ עם הרב.
 

להחליט, ציון שמע על ההצעה ואמר: "אני לא יכול -הרב בן
בבני ברק.  1לך לרב שטיינמן. הוא גר ברחוב חזון איש 

. אני )בשנות השמונים מרן ראש הישיבה לא היה כל כך מפורסם(
בטוח שאם תעשה כפי שייעץ לך, אתה תצליח בכל אשר 

 תפנה".
 

ר' ישראל נסע מיד לבני ברק. הוא שטח בפני מרן הגראי"ל 
אורה הצעה זו את ההצעה והספקות שלו. הצדיק ענה: "לכ

אני מציע שלפני שתיגש לעסקה רווחית באופן יוצא דופן. 
תבדוק את טיב העוף והבשר שמוגשים בפני הזקנים, 
שמא מאכילים אותם בשר נבילות וטריפות ואז ודאי לא 

 ".שווה השקעה במוסד
 

ר' ישראל התפלא לנוכח תשובת רבינו. בית האבות מוכר 
ש שם הכשר. אולי לא מן מטעם המדינה והרשויות. בוודאי י

המהודרים, אבל הכשר בטח יש, אבל להאכיל נבילות 
 וטריפות, מאן דכר שמיה?!

 

מכיוון שכך רבינו הורה הוא ביקש לקבוע פגישה עם שאר 
השותפים לניהול בית האבות. הוא בירר על עניינים שונים 

יע   יה שְמִּ  םחֲכַ ד לְתַלְמִּ
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